

CONCEPTO	MONTO ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
DISPONIBILIDAD INICIAL	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00	1,633,688,304.00
<b>CORRIENTES Y DE CAPITAL</b>	<b>8,843,000,000.00</b>	<b>1,108,486,594.00</b>	<b>835,212,723.00</b>	<b>681,630,937.00</b>	<b>690,188,643.00</b>	<b>571,968,142.00</b>	<b>567,955,897.00</b>	<b>745,344,780.00</b>	<b>707,287,594.00</b>	<b>739,628,955.00</b>	<b>677,610,456.00</b>	<b>804,993,616.00</b>	<b>712,691,663.00</b>
VENTA DE BIENES	8,747,000,000.00	1,100,486,594.00	827,212,723.00	673,630,937.00	682,188,643.00	563,968,142.00	559,955,897.00	737,344,780.00	699,287,594.00	731,628,955.00	669,610,456.00	796,993,616.00	704,691,663.00
INTERNAS	8,747,000,000.00	1,100,486,594.00	827,212,723.00	673,630,937.00	682,188,643.00	563,968,142.00	559,955,897.00	737,344,780.00	699,287,594.00	731,628,955.00	669,610,456.00	796,993,616.00	704,691,663.00
EXTERNAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VENTA DE SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INTERNAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTERNAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	96,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS	96,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00	8,000,000.00
OTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
VENTA DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
POR CUENTA DE TERCEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
POR CUENTA DE TERCEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES</b>	<b>12,534,195,172.00</b>	<b>2,413,842,312.00</b>	<b>2,027,774,474.00</b>	<b>1,195,226,507.00</b>	<b>945,757,925.00</b>	<b>993,720,383.00</b>	<b>322,934,508.00</b>	<b>240,179,804.00</b>	<b>274,748,372.00</b>	<b>416,710,299.00</b>	<b>562,661,463.00</b>	<b>894,079,545.00</b>	<b>2,246,559,580.00</b>
SUBSIDIOS	12,534,195,172.00	2,413,842,312.00	2,027,774,474.00	1,195,226,507.00	945,757,925.00	993,720,383.00	322,934,508.00	240,179,804.00	274,748,372.00	416,710,299.00	562,661,463.00	894,079,545.00	2,246,559,580.00
CORRIENTES	12,534,195,172.00	2,413,842,312.00	2,027,774,474.00	1,195,226,507.00	945,757,925.00	993,720,383.00	322,934,508.00	240,179,804.00	274,748,372.00	416,710,299.00	562,661,463.00	894,079,545.00	2,246,559,580.00
DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APOYOS FISCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CORRIENTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SERVICIOS PERSONALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVERSIÓN FÍSICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVERSIÓN FINANCIERA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>SUMA DE INGRESOS DEL AÑO</b>	<b>21,377,195,172.00</b>	<b>3,522,328,906.00</b>	<b>2,862,987,197.00</b>	<b>1,876,857,444.00</b>	<b>1,635,946,568.00</b>	<b>1,565,688,525.00</b>	<b>890,890,405.00</b>	<b>985,524,584.00</b>	<b>982,035,966.00</b>	<b>1,156,339,254.00</b>	<b>1,240,271,919.00</b>	<b>1,699,073,161.00</b>	<b>2,959,251,243.00</b>

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Cifras Preliminares hasta el cierre de Cuenta Pública 2024